
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY JASIELSKIEGO 

z dnia 9 stycznia 2020 r. 

Starosty Jasielskiego 

Sprawozdanie Starosty Jasielskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2019r. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, zwana dalej Komisją, działa na podstawie ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. 2019.511). Komisja posiada specjalny charakter 

i została utworzona na szczeblu powiatu zarządzeniem Starosty Jasielskiego z dnia 3 kwietnia 2017 r. 

Nr 26/2017. Cel powołania Komisji to realizacja zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi 

służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli. 

Zgodnie z art. 38b ust. 3 wyżej wymienionej ustawy Starosta nie później niż do końca stycznia przedkłada 

Radzie Powiatu sprawozdanie z jej działalności za poprzedni rok kalendarzowy. W roku 2019 Komisja 

pracowała w następującym składzie: 

1) Przewodniczący Komisji Starosta Jasielski – Adam Pawluś, 

2) Członkowie Komisji delegowani przez Radę Powiatu Jasielskiego: Sławomir Madejczyk, Mateusz 

Lechwar, 

3) Członkowie Komisji powołani przez Starostę Jasielskiego: Tadeusz Gorgosz, Dariusz Uliasz, Tadeusz 

Walczyk, 

4) Członkowie Komisji delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Jaśle: Andrzej Przebięda, 

Alojzy Pasiowiec, 

5) Prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego: Grażyna Krzyżanowska. W pracach Komisji w roku 

2019 uczestniczyli również przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji i straży wykonujący zadania 

 w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa na terenie powiatu. Komisja w roku 2019 odbyła trzy 

posiedzenia, na których omawiane były sprawy związane z realizacją zadań  i działań na rzecz poprawy 

 bezpieczeństwa mieszkańców i porządku publicznego na terenie powiatu oraz analizy aktualnych zagrożeń 

w tym zakresie. Ponadto Starosta Jasielski, na przełomie całego roku, na bieżąco prowadził i omawiał 

sprawy związane z bezpieczeństwem na terenie powiatu z kierownikami powiatowych służb, inspekcji 

i straży między innymi z Komendantem Powiatowym Policji, jak również z Komendantem Powiatowym 

Państwowej Straży Pożarnej. Dodatkowo w dniach 17-19 czerwca 2019 roku członkowie komisji 

uczestniczyli w wojewódzkich ćwiczeniach obronnych pk. BIESZCZADY – 2019, pod hasłem: 

„Kierowanie realizacją zadań operacyjnych wsparcia przez administrację publiczną Sił Zbrojnych RP 

i sojuszniczych sił wzmocnienia w warunkach wyższych stanów gotowości obronnej państwa”, które były 

elementem ogólnokrajowego ćwiczenia taktycznego pk. „DRAGON-19”. Ćwiczenia epizodu praktycznego 

odbyły się na terenie Orion Engineered Carbons Sp. z o. o. w Jaśle. Przeprowadzone ćwiczenia umożliwiły 

przećwiczenie koordynacji działań i wsparcia różnych służb ratunkowych z terenu powiatu jasielskiego 

oraz powiatów sąsiednich podczas występowania zagrożeń, w tym wypadku sytuacji kryzysowej w postaci 
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poważnej awarii zbiornika z substancją łatwopalną oraz w jej wyniku wydobywającym się toksycznym 

dymem, a także akcji pościgowo blokadowej w celu ujęcia sprawcy ataku terrorystycznego. Tematem 

przewodnim pierwszego posiedzenia Komisji w miesiącu styczniu 2019 roku, była ocena stanu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu jasielskiego za rok 2018. Informację w tym 

zakresie przedstawili przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Jaśle, która uwzględniała między 

innymi: przestępczość kryminalną i gospodarczą, przestępczość narkotykową, przestępczość nieletnich, 

przeciwdziałanie przemocy w rodzinie oraz bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Wykazała ona, że poziom 

bezpieczeństwa na terenie powiatu jest nadal wysoki i zaliczany jest on do jednego z bezpieczniejszych 

regionów w województwie podkarpackim. Dokonano omówienia wskaźników w poszczególnych 

kategoriach oraz przedstawiono realizowane działania profilaktyczne mające na celu zapobieganie 

popełnianiu przestępstw. W 2018 r. Komenda Powiatowa Policji w Jaśle kontynuowała organizację debat 

społecznych z mieszkańcami powiatu jasielskiego. Głównym celem debat było przede wszystkim 

diagnozowanie potrzeb i oczekiwań społeczeństwa w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego 

w miejscu zamieszkania oraz w miejscach publicznych. Ponadto zebrani zostali zapoznani z realizowanymi 

działaniami profilaktycznymi mającymi na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw. Realizowane w tym 

zakresie programy to między innymi: · „Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku 

Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli” · „Cyberbezpieczni” · „ Pseudokibic” · „Bezpieczny Senior” 

· „Rządowy Program Ograniczenia Przestępczości i Aspołecznych Zachowań, Razem Bezpieczniej” 

· „Ostrożnie pies”. Prowadzone były również ogólnokrajowe kampanie i akcje między innymi: „Tydzień 

mediacji”, „Stop dopalaczom”, „Nigdy nie jeżdżę po alkoholu”, „16 dni przeciw przemocy wobec kobiet”, 

„Bezpieczna droga do szkoły”, „Bezpieczne ferie”, „Bezpieczne wakacje”. Tematem posiedzenia 

w miesiącu marcu 2019 roku był stan bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej i zagrożenia pożarowego 

w powiecie jasielskim w roku 2018. Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Jaśle  

zapoznał uczestników posiedzenia z zagrożeniami występującymi na terenie powiatu oraz ze stanem 

przygotowania do prowadzenia działań ratowniczych. Rok 2018 był kolejnym rokiem, w którym 

obserwowało się w miesiącach marcu i kwietniu największą liczbę pożarów związanych z wypalaniem 

traw. Natomiast okres jesienno-zimowy to wyjazdy do miejscowych zagrożeń związanych z zatruciem 

tlenkiem węgla. Ponadto uczestnicy posiedzenia zapoznani zostali z zagrożeniami występującymi na 

terenie powiatu oraz ze stanem przygotowania do prowadzenia działań ratowniczych. Przedstawiono 

również wyposażenie sprzętowe PSP w Jaśle pod względem przydatności do podejmowania przez tę służbę 

działań. Drugim z omawianych tematów był stan bezpieczeństwa sanitarnego w powiecie jasielskim w roku 

2018. Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Jaśle zapoznał Komisję z bieżącą 

działalnością Stacji w zakresie zdrowia publicznego w szczególności przez sprawowanie nadzoru nad 

przestrzeganiem norm: higieny środowiska, higieny środowiska w zakładach pracy, higieny radiacyjnej, 

higieny procesów nauczania i wychowania, higieny wypoczynku i rekreacji, warunków zdrowotnych 

żywności, żywienia i przedmiotów codziennego użytku oraz warunki higieniczno-sanitarne jakie powinien 

spełniać personel medyczny, sprzęt, pomieszczenia w których udzielane są świadczenia zdrowotne. 

Przedstawiona została sytuacja epidemiologiczna w zakresie chorób zakaźnych na terenie powiatu, gdzie 

w roku 2018 zarejestrowano 1418 zachorowań na choroby zakaźne. Odnotowano 47 przypadków 

zachorowań na salmonellozę. W porównaniu z rokiem 2017 zwiększyła się ilość zachorowań na boreliozę 

z 70 do 79. W roku 2018 odnotowano 8 przypadków zapalenia opon mózgowych oraz jeden przypadek 

wirusowego zapalenia opon mózgowych. Zwiększyła się ilość zachorowań na ospę wietrzną z 80 do 

358 przypadków. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Jaśle nadzoruje 17 wodociągów 

sieciowych i 35 wodociągów zaopatrujących w wodę szkoły. Jakość wody we wszystkich wodociągach na 

koniec 2018 roku oceniono jako dobry, spełniający obowiązujące wymogi. Obok działań kontrolnych 

prowadzona była działalność profilaktyczna w celu ukształtowania odpowiednich postaw i zachowań 

zdrowotnych społeczeństwa, ze szczególnym ukierunkowaniem na dzieci i młodzież, np. organizacja 

konkursów, olimpiad czy quizów. W miesiącu grudniu 2019 roku odbyło się posiedzenie Komisji, na 

którym Skarbnik Powiatu – Teresa Połeć przedstawiła projekt budżetu powiatu na rok 2020 ze 

szczególnym uwzględnieniem potrzeb w dziedzinie spraw bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt budżetu. W drugiej części 

posiedzenia Komisja została zapoznana ze stanem przygotowania dróg krajowych, wojewódzkich 

i powiatowych na terenie powiatu jasielskiego do sezonu zimowego 2019/2020. W posiedzeniu Komisji 

uczestniczyli przedstawiciele: Głównej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad – Kierownik Rejonu 

w Krośnie, Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie – Rejon Dróg Wojewódzkich 

w Jaśle oraz Powiatowego Zarządu Dróg w Jaśle. W kolejnej części posiedzenia został zaprezentowany 

Projekt Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa 
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Obywateli na lata 2020/2024. Przedstawiając sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku w Powiecie Jasielskim za rok 2019 informuję, że w roku bieżącym komisja będzie sukcesywnie 

realizować zadania na rzecz poprawy bezpieczeństwa publicznego w powiecie. W roku sprawozdawczym 

na terenie powiatu nie odnotowano zdarzeń, które w znacznym stopniu naruszałyby bezpieczeństwo 

publiczne. Osiągnięte wyniki pozwalają na pozytywną ocenę pracy powiatowych służb odpowiedzialnych 

za bezpieczeństwo mieszkańców powiatu jasielskiego, które w należyty sposób wywiązują się 

z powierzonych im obowiązków i zadań. Dzięki zaangażowaniu wszystkich służb, powiat jasielski 

zaliczany jest do jednego z bezpieczniejszych regionów kraju.  

  

 

Starosta Jasielski 

 

 

Adam Pawluś 
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